Р Е Ш Е Н И Е

БЕЛЯЕВСКОЙ СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ

Старополтавского муниципального района

Волгоградской области

« 18 »  мая  2014 г.        № 6/14
Об отчёте территориальной административной комиссии

о проделанной работе за 2014 год
Заслушав отчёт председателя территориальной административной Беляевского сельского поселения комиссии Конюхова А.М.  о проделанной работе за 2014 год,  в соответствии с Федеральным законом 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Беляевского сельского поселения, Беляевская сельская Дума решила:
1. Утвердить отчет территориальной административной комиссии о проделанной работе за 2014 год согласно приложению.
2. Признать работу территориальной административной комиссии   Беляевского сельского поселения в 2014 году удовлетворительной.
3. Активизировать работу территориальной административной комиссии по составлению и рассмотрению протоколов об административных правонарушениях в сфере благоустройства и содержания скота.

4. Продолжить работу в вопросах борьбы с самогоноварением и содержанием притонов для распития спиртных напитков.

5. Активизировать работу по составлению и рассмотрению протоколов об административных правонарушениях в сфере нарушений дополнительных требований пожарной безопасности.

6. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания и     подлежит обнародованию в установленных местах и размещению на сайте Беляевского сельского поселения в сети Интернет.

7. Ответственность за исполнением  данного  решения возложить на главу Беляевского сельского поселения Конюхова А.М.
Глава поселения:

                    А.М. Конюхов
Приложение

 к решению Беляевской сельской Думы

от « 18 » мая 2014 г. № 6/14
ОТЧЁТ

территориальной административной  комиссии Беляевского
сельского поселения

    1 февраля 2013 года постановлением № 2-71/13-34 Волгоградской областной административной комиссии утверждён новый состав территориальной административной комиссии Беляевского сельского поселения. В состав комиссии входят: Конюхов Алексей Михайлович – председатель комиссии, Гаус Александр Давыдович – заместитель председателя, Аржанова Елена Николаевна – секретарь комиссии, Трофимова Любовь Николаевна, Пшеничная Наталья Николаевна, Игонин Александр Владимирович, Горбачёв Евгений Александрович – члены комиссии.

   За 2014 год проведено 3 заседания административной комиссии, на которых рассмотрено 10 протоколов об административном правонарушении. Для сравнения – в 2013 году проведено 5 заседания и рассмотрено 6 дел.

    Основной упор в прошлом году был сделан на борьбу с бродячим скотом.  9 протоколов из 10 – за нарушение правил содержания домашних животных. Сумма наложенных  штрафов – 6000 рублей. 2 протокола были отменены решением Старополтавского районного суда и направлены на новое рассмотрение. В этой связи, общая сумма поступивших штрафов составляет 5000 рублей. 1 протокол был составлен за организацию притона по распитию спиртных напитков, наложен штраф 1000 рублей.  Штрафы полностью уплачены на общую сумму 6000 рублей.

Председатель территориальной

административной комиссии:                                                            А.М. Конюхов